
  www.dsluxdecor.cz  

Distribútor pro ČR: DSluxdecor s.r.o., Malešická 49, Praha 3, 130 00, 
Informace : tel: +420 751 606 007, valpaint@dsluxdecor.cz, www.dsluxdecor.cz 

Strana 1 z 2 

 

 

 
 

ARTECO 1 
 
 

Technický list SC 00195 
 
 

NÁZEV: ARTECO 1  
TYP: barva se starožitným efektem 
POUŽITÍ: pro stěny v interiéru i exteriéru 
CHARAKTERISTIKA: Měrná hmotnost: 1,020 ± 30 gr/l při 25 °C 

 Vydatnost: 24 - 25 m2/LT (může se lišit v závislosti 
na drsnosti povrchu, savost 
a způsob aplikace ) 

 Estetický efekt: Satén, matný 
 Zbarvení: Barevný gamut z katalogu 
 Balení: LT. 1 - LT. 4 

DOBA SCHNUTÍ:  4 °C při 20 °C 
  24 hodin při 20°C 

 
CHARAKTERISTIKA A 
ODOLNOST: 

 
barva s charakteristickým starožitným efektem; po úplném vytvrzení, 
získává prodyšný film, který je  odolný vůči nárazům a oděru 

PŘÍPRAVA POVRCHU: Staré zdi v interiéru i exteriéru. Odstraňte starou nelepivou a odlupující 
se barvu ze základny a omyjte ji vodou a vhodným mýdlovým 
prostředkem. Dále naneste vrstvu PRIMER 400 zředěnou 50% vodou jako 
fixační povlak. Po asi 4 hodinách při 20 ° C naneste druhou vrstvu nátěru 
PRIMER 400 zředěnou 15-20% vody. Pokud je povrch čistý a barva se 
neodlupuje, stačí nanést pouze 1 vrstvu PRIMER 400 zředěného 15-20% 
vody. Po asi 4 hodinách při 20 ° C pokračujte v aplikaci nátěru ARTECO 
1. 
Nové stěny v interiéru i exteriéru. Naneste vrstvu PRIMER 400 zředěnou 
50% vodou jako fixační nátěr. Asi po 4 hodinách při 20 °C naneste druhou 
vrstvu nátěru PRIMER 400 zředěnou 30 % vody. 
Po cca 4 hodinách při 20 °C ořízněte nanesením nátěru ARTECO 1. 

 
PŘÍPRAVA PRODUKTU: 

 
směšování: 

 
připraveno k použití 

POUŽITÍ: nástroje: kartáč 
 počet nátěrů: 1 

http://www.dsluxdecor.cz/
mailto:valpaint@dsluxdecor.cz
http://www.dsluxdecor.cz/


  www.dsluxdecor.cz  

Distribútor pro ČR: DSluxdecor s.r.o., Malešická 49, Praha 3, 130 00, 
Informace : tel: +420 751 606 007, valpaint@dsluxdecor.cz, www.dsluxdecor.cz 

Strana 2 z 2 

 

 

 APLIKAČNÍ CYKLUS: Pomocí speciální sady štětců v KIT 39 aplikujte vhodnou malířskou 
techniku ARTECO '1 – krouživé pohyby štětce s nerovnoměrným 
tlakem a nanášení malého množství barvy štětcem. Pro dokončování 
těžko přístupných míst, jako jsou rohy u stropu, je vhodné použít 
speciální malý kartáč, který je součástí sady kartáčů KIT 39. 
Výsledné finální starožitné zdi 
Poznámka: Nikdy nenanášejte barvu štětcem rovnoměrnými pohyby, 
konečného efektu starých zdí lze dosáhnout pouze kruhovými pohyby 
štětcem s použitím malého množství. 
Výsledná intenzita barevného odstínu se může lišit od vzorku 

v katalogu, v závislosti na síle vyvíjené tlakem štětce a množství 
použité barvy ARTECO '1. 
Ochranný povlak. Pro zvýšení odolnosti povrchu proti oděru 
a frekvence praní může být ARTECO '1 - po cca 4 hodinách při 20 ° C 
je možné nanést štětcem ochranný průhledný matný ochranný nátěr 
FINISH V 16 uvnitř. V exteriéru je nutné použít ochranný 
transparentní matný nátěr FINISH V 15. 
Ochranný nátěr FINISH V 16 je třeba použít zředěný 100% vodou, 
zatímco FINISH V 15 je připraven k použití,neředěný. Vhodnou 
aplikační technikou pro povrchovou úpravu V 15 a V 16 je krouživý 
pohyb kartáče s mírným tlakem. 
Před použitím musí být barva ARTECO 1 důkladně promíchána. 

SKLADOVÁNÍ: ujistěte se, že výrobek je dobře uzavřen i po použití, skladujeme jej při 
aplikační teplotě musí být + 5 ° C až + 30 ° C. 

POZNÁMKY: Nástroje musí být ihned po použití důkladně omyty vodou a vhodné 
čisticí prostředek . 

STABILITA: cca 2 roky 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY  
A LIKVIDACE 

Výrobek je určen pro profesionální použití. Před použitím je nutné si 
přečíst technický list a bezpečnostní list. 
Výrobek je nebezpečný a obsahuje nebezpečné látky, které mohou 
způsobit poškození dýchacích cest a podráždění očí. 

 
Zabraňte přímému kontaktu s pokožkou. Vyhněte se vdechování a 
chraňte oči a obličej vhodnými ochrannými prostředky. V případě 
kontaktu okamžitě a důkladně opláchněte vodou a poraďte se s 
lékařem. Podrobné informace a pokyny týkající se manipulace, 
bezpečnosti a osobní ochrany lze nalézt v bezpečnostním listu, který je 
k dispozici v elektronické verzi na internetových stránkách 
www.dekorativne-natery.sk 

 
Nástroj musí být ihned po použití důkladně omyt vodou a vhodným 
čisticím prostředkem . Nástroje nesmí být čištěny ve vodních tocích, 
kanalizacích . 

 
Likvidace podle zákona č. 75/2015 Sb. o odpadech a v souladu 
s příslušnými předpisy. S použitými obaly  likvidujte v souladu s 
platnými předpisy a metodami  nakládání s odpady. 

 
 

Vydání: No 7 března 2023 
Vydal: Inspekční oddělení VALPAINT S.p.A. Via dell'Industria, 80, 60020 POLVERIGI (AN) - ITALY 

http://www.dsluxdecor.cz/
mailto:valpaint@dsluxdecor.cz
http://www.dsluxdecor.cz/
http://www.dekorativne-natery.sk/

